
 

 
 

                         
 
Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
IČO: 00846881 

 

Způsob hodnocení maturitní zkoušky z CHEMIE 

Maturitní otázka je monotematická, hodnocena je jako celek dle následujících kritérií: 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, přesně a 
úplně a chápe vztahy mezi nimi. Myslí logicky správně, jeho projev je správný a výstižný. 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě uceleně, 
přesně a úplně. Myslí logicky vcelku správně, jeho projev má menší nedostatky ve správnosti, 
přesnosti a výstižnosti, vyžaduje menší podněty zkoušejícího.  
 

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, 
definic a zákonitostí nepodstatné mezery. Podstatnější nepřesnosti dovede za pomoci 
zkoušejícího korigovat.  Jeho projev není vždy správný, přesný a výstižný. 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků závažné mezery. 
V logice myšlení a při řešení úkolů se vyskytují závažné chyby. Jeho projev má zpravidla 
vážné nedostatky, které s pomocí zkoušejícího dokáže opravit. 
 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné a značné 
mezery. V logice myšlení a při řešení úkolů se vyskytují velmi závažné chyby. Jeho projev má 
zpravidla vážné nedostatky, které ani s pomocí zkoušejícího nedokáže opravit. 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku 30.8.2022 


